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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
| 2 Aktivet monetare 1 4,903,806 4,954,030
1 Banka 4,800,471 4,916,705
2 Arka 103,335 37,325
i Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3
| 2 Té drejta té arkétueshme 3 767,400,533| 535,740,151
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 661,104,554 465,203,730
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 106,295,979 70,536,422
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
> Inventarét 4 28,933,313 62,512,383
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 28,933,313 62,512,383
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
| 4 Shpenzime té shtyra 5 28,290,438 3,595,168
| 4 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 829,528,090| 606,801,733
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
> Aktivet materiale 8 25,465,673 10,174,949
1 Toka dhe ndértesa 8.1 14,408,625
2 Impiante dhe makineri 8.2 10,843,105 10,160,135
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 213,943 14,814
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
[ Ativet biologjike 9
[ Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,t¢ drejta dhe aktive t& ngjashmg 10.1
2 Emri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAUJM 10.3
> Aktive tatimore té shtyra 11
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 25,465,673 10,174,949
AKTIVE TOTALE 854,993,763| 616,976,682




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
| 4 Detyrime afatshkurtra: 13 828,920,425 596,623,507
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 8,214,602
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3 15,215,232
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 732,219,901| 515,791,558
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 705,925 722,853
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 4,836,676 792,797
10 Té tiera té pagueshme 13.10 82,943,320| 64,101,066
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
> Té ardhura té shtyra 15
| 2 Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 828,920,425| 596,623,507
| 4 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 177
8 Té tjera té pagueshme 17.8
| 2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
> Té ardhura té shtyra 19
| 2 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 828,920,425| 596,623,507
» Kapitali dhe Rezervat 22
> Kapitali i Nénshkruar 23 15,166,338 3,500,000
> Primi i lidhur me kapitalin 24
> Rezerva rivlerésimi 25
> Rezerva té tjera 26 5,186,837 5,186,837
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3 5,186,837 5,186,837
> Fitimi i pashpérndaré 27
> Fitim / Humbja e Vitit 28 5,720,164 11,666,338
Totali i Kapitalit 26,073,338 20,353,174
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 854,993,763| 616,976,681




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 383,071,921 | 638,941,769
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 7,800,000 1,950,000
» [L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 365,631,846 | 577,350,942
1 Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme 33.1 365,631,846| 577,350,942
2 Té tjera shpenzime 33.2
» [Shpenzime t& personelit 34 2,208,950 1,793,679
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,900,000 1,537,000
2 Shpenzime 'té sigurimeve .shoqérore/shéndetsore (paragqitur ve¢gmas 342 308,950 256,679
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 217,401 99,251
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 16,031,713 47,924,422
» |Té ardhura té tjera 38 2,202 1,628
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém d.he'té ardhura'té tiera té ngjas'hme (paragqitur 383 2,202 1628
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,784,214 13,725,103
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,064,050 2,058,765
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,064,050 2,058,765
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 5,720,164 11,666,338
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2015
Sipas metodés indirekte

Shénime Viti ushtrimor |Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
A |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi pas tatimit 6,784,214 11,666,338
2 |Rregullimet pér: 217,401 99,251
Amortizimin 217,401 99,251
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-t& e shitura)
T& ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave t& arkétueshme nga aktiviteti dhe -231,660,382
e kérkesave té arkétueshme té tjera
4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit 33,579.071
5 |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti 231,432,868
6 |MM té& pérfituara nga aktivitetet
7 |Interesi i paguar me(-) 0
8 [Tatim fitimi i paguar me(-) -200,000
9 |[Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve & shtyra -24,695,270
10 [Rritje/rénic ¢ AAM afat shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 15,457,901 11,765,589
B |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e ark&tuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -15,508,125
3 Té& ardhura nga shitja e paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -15,508,125 0
C [Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Té ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve t€ gerasé financiare
4 Dividentét e paguar me(-) 0
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi ¢ MM mbajtur n& monedhé té huaj 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -50,224 11,765,589
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,954,030
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 4,903,806 4,954,030
o3 SH.4




Pasqyra Nr.4

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE AEOT I
Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2015 2014 |Ploteso 4 numra -p.sh. 200X
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni gendren e shoqgerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare ge deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat e deklarohen me poshte jane ne mije leke
Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni gendren
Numri Identifikimit Personit Tatueshem (NIPT) 1.32604402E Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj
Aktiviteti kryesor ge kryhet Tregeti Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor ge kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te shoqgerise 1 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shogeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata
Forma juridike e organizimit sha Ploteso formen juridike ge keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate
Numri i punonjesve te regjistruar ne shogeri 4 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve
Kapitali i Prime te |Diferenca Rezervat RezyRezultati

Emertimi Vlera nenshkr. kapitalit [nga Rivler. {Subvenc. |Provizione {e krijuara te m?l periudh. TOTALI
Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 20,353,174| 20,353,174| 3,500,000 0 5,186,837| 0]11,666,338| 20,353,174
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 11,666,338 11,666,338 11,666,338
Diferenca nga rivieresimi 0 0
Dividente te shperndare 0 0
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Provizione per rrezige 0 0
Fitimi Neto i periudhes 5,720,164 5,720,164 5,720,164

TOTALI 17,386,502 0[11,666,338 0 0 0 0 0l 0| 5,720,164]| 17,386,502
Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes 26,073,338 20,353,174|15,166,338 0 0 0 0| 5,186,837| 0] 5,720,164| 26,073,338




